cum olim col. i de prescri. etiam si non habet iurisdictionem ordinariam. gl. in verbo ordinariam, in cle. i. ut lite pend. Et si vellem hic cumulare materias, possem congerere multas species ordinariorum. sed non curro, nisi ea quæ tex. concernunt, hie scribere. Vide tamen Spec. in it. de iuris d. om. iud. & de ordinario iudice. & delegato, per eundem. in rubr. de offic. ord. & quando per literas principis videatur dari noua iurisdictione, vel antiqua excitari, declaratur inc. licet de officio. & ibi addidi. Et sic vult intelligere hic per ordinarios collatores omnes, qui iure beneficia conferre possunt, & sic largi, ut altringantur ad conferendum nominatis & qualificatis, si tria conferant beneficia, ut inservi dicetur, etiam si essent canonici, qui ordinarii vocantur in c. succedentes de prescripto.] [etiam si abbatissa aut priorissa beneficia conferret ex priuilegio hic comprehendenderetur ut potest esse, de quo docit in c. dilect. de testib. c. si de cœlestio. præb. lo. de Selua in tract. de benefic. in 2. parte q. 23. §. Per. Paris. conf. 13. circa in col. i. vol. 4.]

Patroni ecclesiastici qui sunt & lu[n]ci. b Patroni ecclesiastici. Hi sunt quibus ius præsentandi competit ratione sue ecclesiæ, sive quando ipsa ecclesia, vel uniuersitas, seu collegium religiosorum, vel clericorum habet ius patronatus. Feli. in tract. quando iure ipso, scilicet, col. 5. & seq. Patroni laici quando ius præsentandi eis competit ratione sui patrimonii gl. in verbo præsentare. in cle. i. li de iure patro. Pan. in c. cum auem illa in. Et idem si clericus fundauerit aliquam ecclesiam ex suo patrimonio, vel fundatori successorit, quia dicitur ius patronatus laicum, & per omnia regitur, ut laicum. Pan. in c. cum te de iure patr. Et istud etiam non comprehenditur in matus, nec in nominationibus. Lappus alleg. 84. dominus Papa. col. 3. vers. sed nūquid Rochus Curt. in tract. de iure patro. in verbo ius. in 7. qu. & dico in tract. nomina. qu. 8. prin. vbi dixi beneficia, quorum præsentatio spectat ad patronum clericum & laicum simul, non contineri in nominationibus, nisi ex consuetudine cōpeteret, vel ex præscriptione. Caſtado. in deci. 4. de iure patr. Et cui in cibat onus probandi, vide eum deci. 7. ibidem. Et

in quantum hic tex. dicit patroni ecclesiastici, & patrona continetur. l. patroni ff. de verbis fig. vbi scripti.

c Quicunque fuerint) Siue sint collatores ordinarii regulares, sive seculares in §. votum. infra. eo. idem si fuerint patro[ni ecclesiastici, & ilitenentur præsentare, ut hie, cuiuscunque præminentiae fuerint, & dignitatis, etiam si sint cardinales, ut dicitur in §. seq.

Et sic comprehēdit hic tex. capitula ec. Capitula eccliarum ratione huius generalitatis. [Pan. cleiarū are in c. nouit. i. not. de his que sunt à prel.] Siue iu[n] nominatis re proprio conferant, sive vacante sede. li. conferre tecet alias prouisio, seu constitutio loquens neantur. in una persona, non extendatur ad personā repræsentatā. i. ad capitula sex elegas in c. graue de præb. & ibi no. doct. quod constitutio loquens in prelato, non extendit ad capitulum, nisi in tex. expresse dicatur. videlicet de fede. de Senis. cons. 29. domine mihi. cum conf. seq. Rom. conf. 436. quod in indultu. &c. & Ias. cōf. 18. in eas. col. 5. vol. 1. Decius conf. 486. vissis. col. 1 plenus. Fel. in c. eamte. vers. aliud dñe/s. Et vt semel omnia apprehendas lege Calcan. cōf. i. Et bonū est, ppter contradictionē, quā possent canonici habere inuicē, quod capitulū cōstituat vicariū sede vacante, ut docet Fel. in c. cum olim. col. i. l. de mai. & obed. & ille vicarius nominatis & graduatis conferret.

Vicarius & capitulo se de vacante est confi- vienius. De dictio- ne vtria.

d Ultra dictam præb.) & sic præbenda theologalis non computatur in tertia parte temporis, quamobrē quocunq[ue] tempore vacauerit, theologo debebitur, per hoc etiā vtria: quod excludit. L. os. C. de modo malā l. os. ha. de iuris. volētes dicere theologalem præbendam esse affectam ultra tertiam partem omnium beneficiorū, ut sequitur inter. Item hec præbenda non faciebat turnū, rem prag. §. insuper. in verbo ultra. eo. ut Sic non comprehenditur in tertia temporis parte. De hac dictione scribit. Berti. in l. cum ita ff. de dote præleg. & Barb. conf. 3. col. 7. in 3. vol. Et conf. 74. col. 6. ibidem. Et benedict. in repetitio. c. Raynulph. in verbo. al. veroque de testam.

e Tertiam) Et sic nominationes non possunt dirigi, qui habet collatio-

Nomina- nem vnius tantum, aut duorum beneficio-
nem, sed requiruntur tria ad minimum,
dirigantur, per hoc verbum tertiam. & dixi in tract.
non habeti me nomina. & q. princip. quibus dirigunt possint
collationē nominationes, & quibus non. & vide q. 15.
trium bene prim. vers. 23. quid si duo habeat, in regno, &
ficiorū ad alia extra, an comprehendantur, ibidem pu-
minimum. tare in tamē quod habentii collationes plu-
rium beneficiorum secularium, & duas
tantum regularium, nominationes dirigunt
possint tamen ad regularia, quam ad secula-
ria beneficia. tum quod tertia pars tempo-
ris sit hic affecta, tum quia haec nominationes
respicunt omnia beneficia quo ad co-
cessione, quod secus esset si unum tantum
regularē haberet, quia tunc nominationes
regulari concedi non possint, alioqui
esset quedam referentia de qua scripti in
rub. de proxim. supra & infra §. i. in gloss. de-
cem.

Mandata
cui hodie
possint di-
rigi.

Sed secus in mandatis apostolicis, qua
de iure possunt dirigi habenti collationē
duorum beneficiorum. c. mandatum. & ibi
not. & ca. infra. de refer. hodie non ha-
benti collationem decem beneficiorū non
diriguntur in hoc regno mandata. rub. de
mand. apost. infra, vbi dico: Nec duo mandata
nisi habenti collationem quinquaginta be-
neficiorum, vacaret in mensibus infra de-
putatis, deberetur nominatis & graduatis.
idem si minus tertia, quia tertia pars tem-
poris est affecta, vt sequitur. Et per ista dico
non extantibus nominatis, beneficia esse
debita graduatis, etiam si in mensibus no-
minatorum videntur: in §. teneantur, in gl. irri-
ta. infra. eo. quia tertia pars beneficiorū va-
cantur in mensibus hic præstutis est af-
fecta literatis graduatis, videlicet & no-
minatis ergo alteris non existentibus, alteris
debetur, & cessante affectione nominato-
rum supereft affectio graduatorum
quam habuerunt conditores.

partem omnium dignitatum a
personatum, administrationū,
& officiorum, cæterorum q; b be-
neficiorum ecclesiasticorum c ad

corum collationem d, proui-
sionem e,

a *Omnium dignitatum* Non com-
prehenduntur hic archiepiscopatus, cum
in odiosis appellatione dignitatis non ve-
niat episcopatus rex sing. in cl. r. m. de-
cim. gl. m. c. 2. in verb. dignitatum de prel. m. d. cum
cum episcopatus sit culmen dignitatum.
c. venerabilis. de prob. c. nos consuetudinon. 12.
dist. gl. & doc. m. c. 2. § pen. deharet Bar. m
proximo cle. col. 3. & in tract. de reforma cat.
m 1. qu. 1. partis. col. 4. gl. m. c. fol. 10. §. quod si
quis. in verbo. pontificalem. de peinis. m. 6. in fa-
vorabilib. sic. cle. auditor. & ibi Bar. col. 1. de
re. v. ip. & m. c. n. s. col. 1. vi. de off. leg. Iten quia
supra. it. 2. fuit specialiter de illis dispu-
tum. S. quod illorum nominatione, ad regem
pertineret, & sic non comprehenduntur
hic etiam abbatis, vel aliae electiæ digni-
tates, sed aliae non electiæ dignitates ex-
tra abbatiæ sic. Et hoc tenet I. ap. us. leg.
84. dominus Papa. col. 5. ver. fiducia quia, vbi
beneficiorum appellatione dicitur non com-
prehendi abbacias.

Et quæ beneficia non comprehendan-
tur in nominationibus, scripti in tractatu
nominationum. qu. 15. ibi, vnde zo. beneficia
quæ nominatis non debentur.

b *Cæterorum q;* i. omnium aliorum De dictum
beneficiorum tercia pars graduatis & no-
minatis conferri debet, vt sequitur. nam
appellatione cæterorum omnia contine-
tur. I. cæterorum vbi scripti ff. de verb. sign. c. R. g.
natus. de te. auth. ex cat. a. C. de liber. prec. t.
apostolica. s. dist. L. Gallo. §. & quid fitonum in
fine. ff. de lib. & posib. & repetit similia gl. &
ibi Bar. in l. non solum. §. queritur. ff. de prop. gl.
in c. de inde. 26. dist. c. comes principes. de man.
c. quamvis. i. inf. de prob. in 6. nil. hoc expro-
matur, vt l. non impossibile. & l. ab emptione. ff.
de pac. Iaf. in l. que donis. in vlt. nos. sol. mar.
Aliquando abbreviationis causa ponitur. Nominis
maxime per notarios, & tunc per hanc di- quida p-
tionem, &c. censemur comprehendere ea. si exten-
quæ sunt de natura & consuetudine actas, re alio-
super quo apponitur. Bar. in l. Gallo. §. ad uitam
credendum. ff. de libe. & posib. vbi dicit ex-
tendi posse secundum notarii confusurudi-
pem.